



2021年3月期 決算短信(日本基準)(連結)

2021年4月28日

上場会社名 トリニティ工業株式会社
 コード番号 6382 URL <http://www.trinityind.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 取締役社長 (氏名) 玉木 利明

問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役 (氏名) 乗安 弘治

TEL 0565-24-4802

定時株主総会開催予定日 2021年6月25日 配当支払開始予定日

2021年6月28日

有価証券報告書提出予定日 2021年6月25日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2021年3月期の連結業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	35,362	3.8	2,378	10.1	2,423	14.5	1,620	16.6
2020年3月期	36,748	3.9	2,645	38.6	2,835	26.1	1,942	27.7

(注) 包括利益 2021年3月期 2,121百万円 (9.2%) 2020年3月期 1,943百万円 (51.9%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2021年3月期	98.79		6.6	6.3	6.7
2020年3月期	118.43		8.4	7.7	7.2

(参考) 持分法投資損益 2021年3月期 93百万円 2020年3月期 68百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	39,108	26,000	65.0	1,550.90
2020年3月期	37,553	24,405	63.4	1,452.12

(参考) 自己資本 2021年3月期 25,435百万円 2020年3月期 23,815百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2021年3月期	2,113	714	604	10,832
2020年3月期	3,225	974	635	10,131

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2020年3月期		15.00		21.00	36.00	590	30.4	2.6
2021年3月期		9.00		21.00	30.00	492	30.4	2.0
2022年3月期(予想)		15.00		15.00	30.00		30.8	

3. 2022年3月期の連結業績予想(2021年4月1日～2022年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	15,000	9.6	500	33.5	600	27.1	300	43.6	18.29
通期	35,000	1.0	2,150	9.6	2,300	5.1	1,600	1.2	97.56

注記事項

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
 新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 以外の会計方針の変更 : 無
 会計上の見積りの変更 : 無
 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2021年3月期	18,220,000 株	2020年3月期	18,220,000 株
期末自己株式数	2021年3月期	1,819,314 株	2020年3月期	1,819,314 株
期中平均株式数	2021年3月期	16,400,686 株	2020年3月期	16,400,718 株

(参考)個別業績の概要

2021年3月期の個別業績(2020年4月1日～2021年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2021年3月期	31,605	0.3	1,829	1.1	2,480	1.3	1,569	11.7
2020年3月期	31,515	3.8	1,849	30.1	2,450	13.4	1,776	7.4

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2021年3月期	95.69	
2020年3月期	108.33	

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2021年3月期	31,917	20,142	63.1	1,228.16
2020年3月期	30,035	18,724	62.3	1,141.68

(参考) 自己資本 2021年3月期 20,142百万円 2020年3月期 18,724百万円

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。上記予想に関する事項は、3ページ「1. 経営成績等の概況(4)今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(セグメント情報)	12
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	14
4. その他	15
(1) 役員の変動	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における我が国経済は、米中貿易摩擦の長期化に加え、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けるなかで、持ち直しの動きが続いているものの、依然として厳しい状況にあります。

当社グループの主要顧客である自動車業界では、国内、国外市場共に新型コロナウイルス感染拡大による需要の落ち込みから回復傾向にあります。

このような環境のもと、当社グループにおきましては、感染拡大防止策を徹底し、設備部門では、既受注プロジェクトの着実な遂行や自動車の塗装工程における地球環境に配慮した省エネ設備の拡販等に取り組んでまいりました。自動車部品部門でも、供給責任を果たすことや設備部門の最新技術を活用し、他社でも真似できない塗装効率の実現等、品質・生産性の向上にこれまで以上に取り組んでまいりました。

その結果、当社グループの当連結会計年度の売上高は353億6千2百万円と前年同期に比べ13億8千6百万円(3.8%減)の減収となりました。

営業利益は23億7千8百万円と前年同期に比べ2億6千7百万円(10.1%減)の減益、経常利益は24億2千3百万円と前年同期に比べ4億1千2百万円(14.5%減)の減益、親会社株主に帰属する当期純利益は16億2千万円と前年同期に比べ3億2千2百万円(16.6%減)の減益となりました。

セグメントの業績を示すと、次のとおりであります。

・設備部門

設備部門は、塗装設備納入等の減少により売上高は272億3千2百万円と前年同期に比べ4百万円(0.0%減)の減収、営業利益は34億9千3百万円と前年同期に比べ6千万円(1.7%減)の減益となりました。

・自動車部品部門

自動車部品部門は、内装部品及び外装部品の生産・販売の減少により売上高は81億2千9百万円と前年同期に比べ13億8千2百万円(14.5%減)の減収、営業利益は5億9百万円と前年同期に比べ1億9千8百万円(28.0%減)の減益となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末における資産・負債及び純資産の状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて3.5%増加し、268億3千8百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が11億8千9百万円増加したことによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて5.5%増加し、122億7千万円となりました。これは主に、投資有価証券が4億7千万円増加、建設仮勘定が2億6千9百万円増加したことによります。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて2.1%減少し、106億9千6百万円となりました。これは主に、電子記録債務が7億3千1百万円増加した一方、支払手形及び買掛金が7億3千万円減少、前受金が4億2百万円減少したことによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて8.7%増加し、24億1千1百万円となりました。これは主に、繰延税金負債が1億8千9百万円増加したことによります。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べて0.3%減少し、131億8百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて6.5%増加し、260億円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、108億3千2百万円となり、前連結会計年度末より7億円（前年同期比6.9%増）増加となりました。各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果獲得した資金は21億1千3百万円（前年同期比34.5%減）となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益24億2千3百万円、減価償却費7億7千4百万円、法人税等の支払額7億8千5百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は7億1千4百万円（前年同期比26.7%減）となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出5億5千4百万円によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は6億4百万円（前年同期比4.9%減）となりました。これは主に、配当金の支払額4億9千2百万円によるものであります。

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期
自己資本比率 (%)	57.6	61.8	62.1	63.4	65.0
時価ベースの自己資本比率 (%)	26.4	49.1	27.1	29.3	35.6
キャッシュ・フロー対有利子負債比率 (年)	—	—	—	—	—
インタレスト・カバレッジ・レシオ (倍)	—	—	—	—	—

自己資本比率：自己資本/総資産

時価ベースの自己資本比率：株式時価総額/総資産

キャッシュ・フロー対有利子負債比率：有利子負債/キャッシュ・フロー

インタレスト・カバレッジ・レシオ：キャッシュ・フロー/利払い

（注1）いずれも連結ベースの財務数値により計算しております。

（注2）株式時価総額は自己株式を除く発行済株式数をベースに計算しております。

（注3）キャッシュ・フローは、営業キャッシュ・フローを利用しております。

（注4）有利子負債は、連結貸借対照表に計上されている負債のうち利子を支払っている全ての負債を対象としております。

(4) 今後の見通し

次期の見通しにつきましては、当社グループの主要顧客である自動車業界では、新型コロナウイルス感染拡大の影響により先行き不透明な状況が続いております。

このような状況のもと次期連結会計年度の業績見通しにつきましては、売上高350億円、営業利益21億5千万円、経常利益23億円、親会社株主に帰属する当期純利益16億円を予想しております。

(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、配当による株主各位への利益還元を経営の最重要政策のひとつとして重視するとともに、将来にわたる社業の安定と発展の為に内部留保を充実し、株主各位の利益を長期的に確保することが重要であると考えております。

内部留保につきましては、企業体質の強化に向けて財務体質の充実に図りながら、新商品・次世代商品の研究開発投資、経営体質の効率化・強靱化等の資金需要に充当いたします。

当事業年度の期末配当金につきましては、1株につき21円00銭とさせていただきます予定であります。

なお、中間配当金は1株につき9円00銭として実施しておりますので、当事業年度の年間配当金は1株につき30円00銭となる予定であります。

次期の配当金につきましては、中間配当金15円00銭、期末配当金15円00銭とし、年間配当金は1株当たり30円00銭を予定しております。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較の可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準の連結財務諸表を採用することとしております。

なお、I F R S (国際財務報告基準) の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	11,258,121	11,772,436
受取手形及び売掛金	11,655,187	12,844,880
電子記録債権	1,546,215	963,533
製品	40,887	45,512
仕掛品	644,413	606,299
原材料	495,572	457,934
その他	288,316	148,096
貸倒引当金	△116	△131
流動資産合計	25,928,599	26,838,561
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,521,499	7,542,813
減価償却累計額	△5,648,408	△5,774,764
建物及び構築物(純額)	1,873,090	1,768,049
機械装置及び運搬具	8,001,404	8,111,753
減価償却累計額	△6,989,533	△7,226,141
機械装置及び運搬具(純額)	1,011,870	885,611
工具、器具及び備品	9,254,568	9,392,652
減価償却累計額	△8,997,601	△9,166,401
工具、器具及び備品(純額)	256,966	226,251
土地	5,232,097	5,232,097
リース資産	253,294	329,090
減価償却累計額	△136,760	△206,125
リース資産(純額)	116,534	122,964
建設仮勘定	213,878	483,363
有形固定資産合計	8,704,438	8,718,338
無形固定資産		
投資その他の資産	163,575	133,048
投資有価証券	2,303,845	2,774,096
出資金	415,941	151,868
繰延税金資産	11,658	25,022
退職給付に係る資産	—	128,916
その他	46,514	359,540
貸倒引当金	△20,770	△20,534
投資その他の資産合計	2,757,188	3,418,912
固定資産合計	11,625,202	12,270,299
資産合計	37,553,801	39,108,860

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,429,646	2,698,962
電子記録債務	3,523,876	4,255,158
未払金	372,447	339,135
未払費用	270,539	279,633
前受金	807,458	405,121
リース債務	59,220	51,952
未払法人税等	610,497	592,860
賞与引当金	732,316	729,501
役員賞与引当金	66,377	67,841
完成工事補償引当金	58,522	83,972
設備関係支払手形	40,973	5,582
その他	958,756	1,186,998
流動負債合計	10,930,632	10,696,719
固定負債		
リース債務	65,370	76,714
繰延税金負債	553,685	742,994
役員退職慰労引当金	157,606	196,292
退職給付に係る負債	1,409,846	1,363,967
資産除去債務	31,350	31,350
固定負債合計	2,217,859	2,411,318
負債合計	13,148,492	13,108,037
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,311,000	1,311,000
資本剰余金	790,542	790,542
利益剰余金	22,816,095	23,944,310
自己株式	△1,613,772	△1,613,772
株主資本合計	23,303,864	24,432,080
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	831,073	1,172,270
為替換算調整勘定	42,156	△10,589
退職給付に係る調整累計額	△361,373	△157,954
その他の包括利益累計額合計	511,856	1,003,726
非支配株主持分	589,588	565,016
純資産合計	24,405,309	26,000,822
負債純資産合計	37,553,801	39,108,860

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
売上高	36,748,514	35,362,006
売上原価	29,816,847	28,722,338
売上総利益	6,931,667	6,639,668
販売費及び一般管理費	4,286,182	4,261,250
営業利益	2,645,484	2,378,418
営業外収益		
受取利息	74,361	56,170
受取配当金	47,859	44,279
雇用調整助成金	—	21,296
持分法による投資利益	68,189	—
雑収入	22,650	27,342
営業外収益合計	213,060	149,088
営業外費用		
為替差損	2,395	2,055
固定資産除却損	14,766	7,560
持分法による投資損失	—	93,183
雑支出	5,591	1,076
営業外費用合計	22,753	103,875
経常利益	2,835,790	2,423,630
特別利益		
関係会社清算益	9,650	—
特別利益合計	9,650	—
税金等調整前当期純利益	2,845,440	2,423,630
法人税、住民税及び事業税	964,601	781,092
法人税等調整額	△112,238	△10,190
法人税等合計	852,363	770,901
当期純利益	1,993,077	1,652,729
非支配株主に帰属する当期純利益	50,682	32,493
親会社株主に帰属する当期純利益	1,942,395	1,620,236

(連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
当期純利益	1,993,077	1,652,729
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△77,388	341,196
為替換算調整勘定	△9,026	△76,291
退職給付に係る調整額	60,991	203,418
持分法適用会社に対する持分相当額	△24,004	595
その他の包括利益合計	△49,428	468,918
包括利益	1,943,648	2,121,648
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,869,144	2,112,106
非支配株主に係る包括利益	74,504	9,542

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,311,000	790,542	21,398,523	△1,613,723	21,886,342
当期変動額					
剰余金の配当			△524,823		△524,823
親会社株主に帰属する当期純利益			1,942,395		1,942,395
自己株式の取得				△49	△49
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,417,571	△49	1,417,522
当期末残高	1,311,000	790,542	22,816,095	△1,613,772	23,303,864

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	908,462	99,009	△422,364	585,107	547,230	23,018,680
当期変動額						
剰余金の配当						△524,823
親会社株主に帰属する当期純利益						1,942,395
自己株式の取得						△49
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△77,388	△56,853	60,991	△73,251	42,357	△30,893
当期変動額合計	△77,388	△56,853	60,991	△73,251	42,357	1,386,629
当期末残高	831,073	42,156	△361,373	511,856	589,588	24,405,309

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,311,000	790,542	22,816,095	△1,613,772	23,303,864
当期変動額					
剰余金の配当			△492,020		△492,020
親会社株主に帰属する当期純利益			1,620,236		1,620,236
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,128,215	—	1,128,215
当期末残高	1,311,000	790,542	23,944,310	△1,613,772	24,432,080

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	831,073	42,156	△361,373	511,856	589,588	24,405,309
当期変動額						
剰余金の配当						△492,020
親会社株主に帰属する当期純利益						1,620,236
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	341,196	△52,745	203,418	491,869	△24,572	467,297
当期変動額合計	341,196	△52,745	203,418	491,869	△24,572	1,595,513
当期末残高	1,172,270	△10,589	△157,954	1,003,726	565,016	26,000,822

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,845,440	2,423,630
減価償却費	855,120	774,588
賞与引当金の増減額(△は減少)	64,230	△2,816
役員賞与引当金の増減額(△は減少)	△10,821	1,464
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	8,941	△45,300
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	—	△128,916
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	△9,836	38,686
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△247	△221
受取利息及び受取配当金	△122,220	△100,449
持分法による投資損益(△は益)	△68,189	93,183
完成工事補償引当金の増減額(△は減少)	1,009	25,612
固定資産除却損	14,766	7,560
売上債権の増減額(△は増加)	446,188	△621,129
たな卸資産の増減額(△は増加)	△109,199	74,736
仕入債務の増減額(△は減少)	△1,407,241	△859
前受金の増減額(△は減少)	739,593	△384,306
その他	499,855	427,673
小計	3,747,391	2,583,134
利息及び配当金の受取額	234,367	315,890
法人税等の支払額	△756,523	△785,636
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,225,234	2,113,388
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△597,347	△553,490
定期預金の払戻による収入	349,036	742,037
有形固定資産の取得による支出	△692,958	△554,649
無形固定資産の取得による支出	△30,690	△43,550
貸付けによる支出	△8,034	△309,850
貸付金の回収による収入	4,987	2,052
その他	728	3,260
投資活動によるキャッシュ・フロー	△974,278	△714,189
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△49	—
配当金の支払額	△524,823	△492,020
非支配株主への配当金の支払額	△35,642	△34,114
リース債務の返済による支出	△75,027	△78,357
財務活動によるキャッシュ・フロー	△635,542	△604,492
現金及び現金同等物に係る換算差額	47,968	△94,055
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,663,381	700,651
現金及び現金同等物の期首残高	8,468,543	10,131,924
現金及び現金同等物の期末残高	10,131,924	10,832,575

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

1 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、事業部単位に経営資源の配分の決定及び業績評価を行うために、取締役会へ定期的に報告されているものであります。

当社は、事業部を基礎とした製品別のセグメントから構成されており、「設備部門」及び「自動車部品部門」の2つを報告セグメントとしております。

「設備部門」は、塗装プラント、塗装機器及び産業機械の設計、製造及び販売を行っております。「自動車部品部門」は、自動車内外装部品の製造及び販売を行っております。

2 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、連結財務諸表作成のために採用している会計処理の方法と概ね同一であります。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表計 上額(注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	27,236,496	9,512,017	36,748,514	—	36,748,514
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	27,236,496	9,512,017	36,748,514	—	36,748,514
セグメント利益	3,553,751	707,842	4,261,594	△1,616,109	2,645,484
セグメント資産	19,441,820	8,834,336	28,276,157	9,277,644	37,553,801
その他の項目					
減価償却費	179,995	604,473	784,469	70,651	855,120
持分法適用会社への投資額	1,001,717	378,759	1,380,476	—	1,380,476
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	94,466	587,598	682,065	70,587	752,652

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△1,616,109千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。
- (2) セグメント資産の調整額9,277,644千円の主なものは、親会社での余資運用資金(預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門にかかる資産等であります。
- (3) 減価償却費の調整額70,651千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額70,587千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当連結会計年度(自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表計 上額(注) 2
	設備部門	自動車部品部門	計		
売上高					
外部顧客への売上高	27,232,208	8,129,798	35,362,006	—	35,362,006
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	27,232,208	8,129,798	35,362,006	—	35,362,006
セグメント利益	3,493,655	509,475	4,003,131	△1,624,713	2,378,418
セグメント資産	20,071,798	8,348,641	28,420,440	10,688,419	39,108,860
その他の項目					
減価償却費	182,040	523,952	705,993	68,594	774,588
持分法適用会社への投資額	985,342	19,094	1,004,437	—	1,004,437
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	175,344	497,841	673,185	55,946	729,132

(注) 1. 調整額は以下のとおりであります。

- (1) セグメント利益の調整額△1,624,713千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。
- (2) セグメント資産の調整額10,688,419千円の主なものは、親会社での余資運用資金(預金)、長期投資資金(投資有価証券)及び管理部門にかかる資産等であります。
- (3) 減価償却費の調整額68,594千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用(主に報告セグメントに帰属しない一般管理費)であります。
- (4) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額55,946千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。

2. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)		当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)	
1株当たり純資産額	1,452.12円	1株当たり純資産額	1,550.90円
1株当たり当期純利益	118.43円	1株当たり当期純利益	98.79円
なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。		同左	

(注) 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2019年4月1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月1日 至 2021年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,942,395	1,620,236
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (千円)	1,942,395	1,620,236
普通株式の期中平均株式数 (千株)	16,400	16,400

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. その他

(1) 役員の異動

(2021年6月25日付予定)

①新任取締役候補

	いいだ	もとひろ	
専務取締役	飯田	基博	[現 理事]
	たかばやし	しんじ	
常務取締役	高林	伸二	[現 理事]
	みつだ	よしひろ	
取締役	光田	禎宏	[現 設備事業部 第1設計エンジニアリング部長]

②新任監査役候補

	あおき	とおる	
常勤監査役	青木	徹	[現 理事]
	みやべ	よしひさ	
非常勤監査役	宮部	義久	[現 トヨタ自動車株式会社 元町工場長]

③退任予定代表取締役

	うめだ	ひさし	
	梅田	尚志	[現 副社長]

④退任予定取締役

	きくち	さだあき	
	菊地	定昭	[現 専務取締役]
	みずたに	よしてる	
	水谷	嘉光	[現 専務取締役]

⑤退任予定監査役

	たかい	まさひろ	
	高井	雅弘	[現 常勤監査役]
	いそべ	としゆき	
	磯部	利行	[現 非常勤監査役(社外監査役)]

⑥役付取締役の変更予定

	くめ	じゅんいちろう	
常務取締役	久米	潤一郎	[現 取締役]